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1. Bilanci i shogerise tregtare. "CAUSHI V K36511217)

,idates 31.12.2014

Ref 2014 2013
SK
AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. [Aktive monetare 2.924.231 3,050,689
2. |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime
Derivativet
Aktivet e mbajtura per tregtim
TOTAL 1
3. jAktive te tjera financiare afatshkurtra.
Llogari/Kerkesa te Arketueshme. 5,538,695  3.879.084
Llogari/Kerkesa te tjera te arket.tatim fititmi 224,530 376,166
Instrumenete te tjera borxhi 0
Investime te tjera financiare
TOTAL 3 5,763,225 4,255,250
4. |Inventari -
Lendet ¢ para 890.935] 2.841,913
Prodhim ne proces 314,100 314,100
Produkte te gatshme 0
Mallra per rishitje 1,238.348
Parapagesat per furnizime. 0 0
TOTAL 4 2,443,383 3,156,013
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje
7. __|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 400,000 400,000
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 11,530.839! 10.861.952
II |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje
Aksione dhe letra te tjera me vlere.
Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
TOTAL 1
2. |Aktivet afaigjata materiale ~
Toka
Ndertesa 3,400,000 3,400,000
Makineri dhe paisje 16,443,132] 16,568,132
Aktive te tjera afatgjata materiale 5,362,493 5,053,243
{me vl.kontab.)
TOTAL 2 25,205,625 25,021,375
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
Emri i mire
Shpenzimet ¢ zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5. |Kapital aksionar i papaguar
0. Aktive te tjera afatgjata ;
TOTALIL I AKTIVEVE AFATGJATA (I1) _25,205.62 21

TOTALII AKTIVEVE (411 )




PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA

[=Y

Derivativet

L]

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

totali 2

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,644,507

2,431,504

Te pagueshme ndaj punonjesve

3,101,062

2,322,286

Detyrime tatimore

116,901

36,686

Hua te tjera

0

Parapagimet e arketuara

totali 3

4,862,470

4,790,476

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR.AFATSHKURTRA (I)

4,862,470

4,790,476

II

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

TOTALI1

Huamarrje te tjera afatgjata

25,271,416

25,271,416

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (1I)

25,271,416

25,271,416

TOTALI I PASIVEVE (1 +1I)

111

KAPITALI

[

konsoliduara )

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqetise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
Rezerva statusore -

Rezerva ligjore

121,600

121,600

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

/W‘*

3,355,134

4,855,140

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

1,025,844

744,695

TOTALI I KAPITALIT (III) e

\\ 6,602,578

5,821,435

] 36,736,464

35,883,327

T%{ SHYd
AYSHA

TOTALI 1 PASIVEVE DHE KAPITALIT ( L1 m;}




2/1 Pasqyra e te ardhurave ¢ Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

CAUSHI V K38511217J 2014 2013
Shitje neto 15,854,681 8,089,678
Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit ) 0 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne 0 314,100
(pakesimet njihen si shpenzime dhe
rritjet si pakesim i shpenzimeve ( shpenzime negative )
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe ¢ 0 0
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet. -12,192,155| -5,467,422
Shpenzimet te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit -303,894 -303,345
Shpenzime te personelit 0
Pagat -1,578,0001 -1,376,000
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore -263,526 -229,792
Shpenzimet per pensionet.
Renia ne vlere ( zhvleresimi ) dhe amortizimi -300,000 -200,000
Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit. 1,217,106 827,219
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet.
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare -10,231 220
Te ardhruat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
" Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Fitimi (humbja ) para tatimit 1,206,875 827,439
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 181,031 82,744
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 1,025,844 744,695

Pjesa ¢ fitimit neto per aksioneret ¢ shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

ADMINISTRATOR
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3. Pasqyra e flikseve te paresise

( b } Sipas metodes indirekte

CAUSHIV K36511217J 2014 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit 1,206,875 827,439
Rregullime per : 0
Amortizimin 300,000 200,000
Fitime / Humbje nga kembime valutore
Te ardhura nga investimet
Shpezime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -1,507,975 -856,379
Aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera. '
Rritje / renie ne tepricen inventarit 712,630 -1,206,466
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve,per t’u paguar nga 71,994 3,133,462
aktiviteti
Parate e perfatuara nga aktivitett 0
Interesi 1 papaguar 0
Tatimfitimi i paguar -181,031 -82,744
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 602,493 2,015,312
Fluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate ¢
arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -484,250 0
Te ardhura nga shitja ¢ paisjeve
Interesi 1 arketuar
Paraja neto,e perdorur ne aktivitetet investuese 484,250 0
Fluksi i parave nga veprimtarte financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrej afatgjata
pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
dividende te paguara -244,700 -231,986
Paraja neto,e perdorur ne veprimtarite financiare -244,700 -231,986
Rritja / renia neto e mjeteve monetare -126,457 1,783,326
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,050,689 1,267,363
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,924,232 3,050,689
2,924,231

ADMINISTRATOR




Pasgqyra e levizjeve te kapitaleve

CAUSHIV K36511217J

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapital
aksinar

Primi i
aksionit

Aksionet

Rezerva

e

statusore

thesarit

dhe ligjore

Rezerva te
konvertimit te
monedhave te

Fitimi i
Pashperndare

Totali

Zoterimet
e
aksionar

Totali

ozicioni me 31 dhjetor 2011

100,000

121,600

4,476,739

4,698,339

4,698,339

fekte te ndryshime te kurseve te
o it

otali | te ardhurave apo |

~nanzrimaua na nuk iane ninhurc na

illimi neto per periudhen kontabel

731,987

731,987

731,987|

ividendet e paguar

-231,986

-231,986

231,986

mertim i kapitalit aksionar

ksione tethesarit te riblera

ozicioni me 31 dhjetor 2012

4,976,740

5,076,740

5,076,740

fekte te ndryshime te kurseve te

ambhimit niata kaaenlidimit

‘otali | te ardhurave apo |

hnanzimauva na nuk iang ninhur na

illimi neto per periudhen kontabel

744,695

744,695

744,695

dividendet e paguar

-244.700

-244,700

-244.,700

-mertim i kapitalit aksionar

\ksione tethesarit te riblera

dozicioni me 31 dhjetor 2013

5,476,735

5.576,735

5,576,735

“fekte te ndryshime te kurseve te
S S

‘ofali t te ardhurave apo |
hnanzimeua no nuk iana ninkhtir ne

“illimi neio per periudhen kontabel

1,025,844

1,025,844

1,025,844

Jividendet e paguar

0

0

=mertim i kapitalit aksionar

rvksione tethesarit te riblera

Pozicieni me 31 dhjetor 2014

6,502,579

6,602,579

6,602,579




